[image: image1.png]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.01.2015г.  № 7-р
«О проведении предупредительных мероприятий

по очистке от снега широкопролётных крыш

зданий на территории города Сорочинска в 2015 году»

В соответствии с законом Оренбургской области от 21.06.2005г. «О защите населения и территорий Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в качестве предупредительных мероприятий, направленных на снижение риска обрушения кровли зданий:

1.
Руководителям гражданской обороны - объектов, организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, а также населению города в целях снижения риска обрушения кровли зданий (широкопролётных крыш зданий) организовать и провести предупредительные мероприятий по очистке кровли зданий от снега, срок исполнения – постоянно.
2. Предупредительные мероприятия (очистку) провести по плану. Отработать приказ руководителя объекта о проводимых мероприятиях, количественный состав рабочих, служащих, инструктаж по мерам безопасности, обеспечение рабочих групп необходимым инструментом и страховочным оборудованием. Перед проведением работ меры безопасности довести под роспись. При проведении работ руководствоваться СНиП 2.01.07-85 «Нагрузки и воздействия».
3.В связи с переменной температурой на краях кровлей зданий образовываются ледяные навесы (сосульки), при обрушении которых могут возникнуть чрезвычайные ситуации, связанные с травматизмом населения. В целях предупреждения подобных случаев:

- Управляющей компании, ТСЖ, собственникам многоквартирных домов  организовать уборку ледяных навесов;
- специалисту по связям с общественностью Вагановой Е.В. провести разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации. В местах массового пребывания людей организовать выпуск памяток, листовок,   обращений  к  населению   по   предупреждению   подобных   видов   чрезвычайных ситуаций.

4.Исполнение данного распоряжения возложить на руководителей гражданской обороны организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности.

5. Признать утратившим силу распоряжение №168-р от 14.02.2014 года.

6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
города Сорочинска

Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело – 3, Богданову А.А., Ващенко А.В., Лазареву А.М., МУП «Жилкомсервис», ГБУЗ «Сорочинская РБ», ГОО, ООО «Альтернатива», ТСЖ «Виктория», руководителям предприятий, организаций, учреждений (согласно расчета рассылки).
Расчет рассылки

распоряжения администрации города Сорочинска от 15.01.2015г. №7-р «О проведении предупредительных мероприятий по очистке от снега широкопролётных крыш зданий на территории города Сорочинска в 2015 году»

ЕДДС

МУП «Жилкомсервис»

МУП «Санитарная очистка»

ООО «Терминал Сервис»

ООО «Сорочинскхлебопродукт»

Сорочинская нефтебаза РО Оренбург ООО Башнефть – Розница»

филиал ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г.Сорочинске

ФГУ «Сорочинское водохранилище»

Дорожное управление

ГУП «Сорочинские КЭС»

ОАО «Оренбургнефть» РИТС №1

ООО Мясокомбинат «Сорочинский»

Линейно-технический цех (г. Сорочинск) МЦТЭТ (г. Бузулук) Оренбургского филиала ОАО «Ростелеком»

ГБУЗ «Сорочинская РБ»

Сорочинский лесхоз (лесничество)

Сорочинское РАЙПО

Сорочинское транспортное предприятие

Городской отдел образования

ООО УК «Виктория»

ООО «Альтернатива»

МО МВД РФ «Сорочинский»

Отдел социальной защиты населения

40-я Пожарная часть ФПС по охране г.Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»

ОГПН по г.Сорочинску и Сорочинскому району

Сорочинский почтамт УФПС Оренбургской области ФУГУП «Почта России»
Межрайонная ИФНС №4 по Оренбургской области

Школы 1, 2, 3, 4, 7, 117

Сорочинский ветеринарный техникум – филиал ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ
филиал ГАОУ СПО "Аграрный техникум" г.Сорочинск

Отдел по культуре и искусству администрации города Сорочинска

Детские сады 1, 10, 11, 3, 5, 6, 7,  8, 9